

## **Servicesedel för hemstädning**

### Servicesedelns värde och principer för hur värdet fastställs

Värdet på servicesedeln för hemstädning fastställs enligt klientens inkomster på två sätt antingen 26 euro eller 23 euro per timme, två timmar per månad eller i särskilda fall 4 timmar per månad. Värdet på servicesedeln för hemstädning är inkomstbaserad och med mindre inkomster är sedelns värde större.

Servicesedelns värde påverkas av storleken på klientens hushåll och bruttoinkomster. Vid fastställandet av bruttoinkomsterna följs de gällande klientavgifterna för social- och hälsovårdsväsendet. Från början av 2023 följs följande bruttogränser:

#### Hemstädningsservicesedelns värde 26 euro per timme

Enpersonshushåll euro	(bruttoinkomster) under 1176
Tvåpersonshushåll euro	(bruttoinkomster) under 1626

#### Hemstädningsservicesedelns värde 23 euro per timme

Enpersonshushåll euro	(bruttoinkomster) 1177–1470
Tvåpersonshushåll euro	(bruttoinkomster) 1627–2168

### Allmänt om servicesedeln för hemstädning

Servicesedeln för hemstädning är det huvudsakliga sättet att ordna hemstädningstjänster i välfärdsområdet. Med den inkomstbaserade servicesedeln för hemstädning stöds boendet hemma för äldre med låga inkomster. Servicesedeln för hemstädning hjälper klienterna att klara sig hemma och förebygger behovet av tyngre service. Servicesedeln för hemstädning grundar sig på stödtjänster som ingår i hemservicen enligt § 19 i socialvårdslagen (2014/1301).

Värdet som beviljas med servicesedeln omfattar det direkta arbetet som hänför sig till produktionen av tjänsterna (städningen) och det indirekta arbetet (t.ex. resor och administrativt arbete). Servicesedelns värde är momsfrött. Västra Nylands välfärdsområde tar inte ut en klientavgift, utan klienten betalar skillnaden mellan tjänstens pris och servicesedelns värde till serviceproducenten (=självriskandelen). Självriskandelen som klienten betalar till serviceproducenten räknas inte in under socialvårdens avgiftstak. Om klienten själv vill skaffa andra tilläggstjänster av serviceproducenten svarar klienten själv för kostnaderna för de här tilläggstjänsterna.

### Nuläget i välfärdsområdet

Servicesedeln för hemstädning används endast i Esbo och Kyrkslätt. Personer över 65 år kan få tjänsten. Servicesedeln för hemstädning är ett möjligt sätt att ordna hemstädningstjänster i välfärdsområdet. I hemstädningen kan ingå sådana tjänster

som klienten inte klarar av på grund av funktionsförmågan och/eller hälsotillståndet, t.ex. veckostädning, storstädning eller fönstertvätt.

**Esbo:** Servicesedeln för hemstädning används av cirka 400 klienter. Servicesedeln för hemstädning har beviljats främst för 2 timmar per månad, och i särskilda fall för högst 4 timmar per månad. Servicesedeln för hemstädning beviljas så att den gäller tills vidare till klienter inom den regelbundna hemvården och för ett år i sänder till klienter som omfattas av stödtjänster eller klienter som inte använder andra tjänster. Servicesedeln för hemstädning har varit i huvudsak det enda produktionssättet i Esbo för den nämnda klientgruppen.

I Esbo har servicesedeln för hemstädning varit inkomstbaserad. Sedelns värde påverkas av storleken på klientens hushåll och bruttoinkomster. Vid fastställandet av bruttoinkomsterna har man följt de gällande klientavgifterna för social- och hälsovårdsväsendet. Bruttogränserna 2021 har varit de följande:

Hemstädningsservicesedelns värde 26 euro per timme

Enpersonshushåll euro	(bruttoinkomster) under 1176
Tvåpersonshushåll euro	(bruttoinkomster) under 1626

Hemstädningsservicesedelns värde 23 euro per timme

Enpersonshushåll euro	(bruttoinkomster) 1177–1470
Tvåpersonshushåll euro	(bruttoinkomster) 1627–2168

Priserna har omfattat det direkta arbetet som hänför sig till produktionen av tjänsterna (städningen) och det indirekta arbetet (t.ex. resor och administrativt arbete). Priserna har varit momsfria. Esbo har inte tagit ut en klientavgift, utan klienten betalar skillnaden mellan tjänstens pris och servicesedelns till serviceproducenten (=självriskandelen). Självriskandelen som klienten betalar till serviceproducenten har inte räknats in under socialvårdens avgiftstak. Om klienten själv har skaffat andra tilläggstjänster av serviceproducenten har hen själv svarat för kostnaderna för de här tilläggstjänsterna.

**Kyrkslätt:** I Kyrkslätt har servicesedeln för hemstädning använts av cirka 70 klienter. Servicesedeln har beviljats 20 euro per timme, 4 timmar per månad, när en ensamboende klients bruttoinkomster underskrider 1400 euro per månad, inkomstgränsen för par har varit 1800 euro per månad.

Grunder för fastställande av värdet

Värdet på servicesedeln för hemstädning grundar sig på värdet som tillämpats i Esbo. Den största klientvolymen är fortsättningsvis i Esbo, varför i övergångsskedet till välfärdsområdet är motiverat att fastställa värdet enligt modellen som tillämpas i Esbo. Arbetsgruppen har haft representanter från både Kyrkslätt och Esbo.